Kata Kunci : Tradisi, Falsafah dan Islam.

A. Biografi Al-Farabi

Nama lengkapnya Abu Nshr ibn Muhammmad ibn Tarkhan ibn Auzalagh. Di kalangan orang-orang latin abad tengah, Al-Farabi lebih dikenal Abu Nashr (Abunaser). Ia lahir di Wasij, distrik Farab (sekarang dikenal dengan kota Atrar), Trukistan pada 257 H (870 M). Ayahnya seorang jenderal berkebangsaan Persia. Dan Ibunya berkebangsaan Turki.

Pada waktu mudanya, Al-Farabi pernah belajar bahasa dan sastra Arab di Baghdad kepada Abu Bakar Al Saraj, dan logkanya serta filsafat kepada Abu Bisyr Mattius Ibn Yunus, seorang Kristen Nestorian yang banyak menerjemahkan filsafat Yunani, dan kepada Yhuna ibn Hailma.